

NATIONAL INSTITUTE OF FASHION TECHNOLOGY
(Academic Affairs Department-Head Office)

1400(246)/NIFT/Head-AA/SDAC/Sarthak/2020

19th May 2026

विषय:-सार्थक वित्तीय सहायता योजना 2026-27- के ऑनलाइन आवेदन के लिए संशोधित समय सीमा के संबंध में।

Sub:- Revised Timelines for the online application w.r.t. SARTHAK Financial Assistance Scheme 2026-27 –reg.

निफ्ट माता-पिता की वार्षिक आय के आधार पर सार्थक नीति के अनुसार छात्रों को वित्तीय सहायता योजना प्रदान करता है। शैक्षिक वर्ष 2026-27 के लिए सार्थक नीति के अनुसार दूसरे, तीसरे और चौथे वर्ष के छात्रों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। आवेदन आमंत्रण और प्रसंस्करण की समय-सीमा इस प्रकार है:

NIFT provides Financial Assistance Scheme to the students as per SARTHAK Scheme based on the annual parental income. Online applications are invited from students of 2nd, 3rd and 4th year as per the SARTHAK Scheme for the academic year 2026-27. The timelines of application invite and processing are as follows:

S. No.	Activity	Timeline
1	Opening of online SARTHAK Applications	20 th April, 2026
2	Last date for submission of SARTHAK application online form	17 th July 2026
3.	Announcement of list of eligible and ineligible students after scrutiny. (Ineligible students to be notified through CMS with justification of non selection.)	31 st July 2026
4.	Last date of appeals to Campus SDAC and submission of completed forms from student who were not found eligible in the initial scrutiny (Appeals to be given at the Campus only)	07 th Aug 2026
5.	Verification of physical documents	11 th August 2026 to 31 st August 2026
6.	Last date for notifying final list of eligible students at the Campus on the CMS	08 th September 2026

यह ध्यान दिया जा सकता है कि क्रम संख्या 2 से 4 के बीच सूचीबद्ध गतिविधियों की तिथियां, सीएमएस के माध्यम से और एसडीएस और सीसी के माध्यम से छात्रों को उचित सूचना के साथ प्रत्येक परिसर के लिए भिन्न हो सकते हैं। हालाँकि, शैक्षणिक वर्ष 2026-27 के लिए ऑनलाइन आवेदन (क्रमांक .1) खोलने और सार्थक के अंतिम प्राप्तकर्ताओं के नामों को अधिसूचित करने (क्रमांक 6) की तारीखों में बदलाव नहीं किया जा सकता है।

It may be noted that the dates for the activities listed between serial no. 2 & 4 may vary for each campus with due intimation to the students through CMS and through the SDAC and CCs. However, the dates for Opening of Online Application (S.No.1) and notifying the Names of the Final Recipients of SARTHAK for the academic Year 2026-27 (S.No.6) cannot be altered.

सभी SDAC और Joint Directors को मार्गदर्शन प्रदान करने के लिए छात्रों के साथ अपने संपर्क नंबर साझा करने की आवश्यकता है। सभी छात्रों को शैक्षणिक वर्ष 2026-27 के लिए केवल CMS पर ऑनलाइन फॉर्म भरने होंगे।

All SDACs and Joint Directors need to share their contact numbers with the students for providing guidance. All students are required to fill the forms online for the academic year 2026-27 on the CMS only.

सभी परिसरों में CACs, Joint Directors और SDACs से अनुरोध है कि कृपया उपरोक्त जानकारी को सभी निफ्ट छात्रों के बीच व्यापक रूप से प्रसारित करें।

The CACs, Joint Directors and SDACs at all Campuses are requested to kindly circulate the above information widely among all NIFT students.

यह सूचित किया जाता है कि उम्मीदवारों की अंतिम सूची को अधिसूचित करने और उसे CMS में दर्ज करने की अंतिम तिथि का सख्ती से पालन करने की आवश्यकता है। इसमें हुए किसी भी प्रकार के विलंब के लिए कैम्पस द्वारा लिखित स्पष्टीकरण देना होगा।

It is informed that the last date for notifying the final list of candidates and entering the same into the CMS needs to be strictly adhered to. Any delay in this regard will require a written explanation by the Campus.

(प्रो. डॉ. मोनिका गुप्ता) Prof. Dr. Monika Gupta
प्रमुख (शैक्षणिक मामले)/ Head (Academic Affairs)

सेवा में/ To

सभी परिसर निदेशक/ सभी संयुक्त निदेशक
All Campus Director/ All Joint Director
निफ्ट कैम्पस/ NIFT Campus

जानकारी के लिए कॉपी करें:/ Copy for information to:

- 1) सभी एसडीएस/ All SDACs
- 2) सभी सीएस/ All CACs
- 3) सभी सीपी /All CPs
- 4) हेड ईआरपी से अनुरोध है कि तदनुसार सीएमएस पोर्टल खोलें।/Head ERP is requested to open the CMS portal accordingly.
- 5) डीन (ए) कृपया जानकारी के लिए।/Dean (A) for information please.
- 6) डीजी कृपया जानकारी के लिए / DG for information please.
- 7) निदेशक-आई टी से यह अनुरोध है कि कृपया इस सूचना को निफ्ट कि वेबसाइट पर अपलोड करने कि कृपया करें/Director-IT with a request to upload the information on NIFT website